

Rapport från det pågående åtgärdsarbetet inom allmänt utbildningsområde i enlighet med Högskoleverkets rekommendationer

I Högskoleverkets rapport 2008:8 "Uppföljande utvärdering av lärarutbildningen" fanns två förslag till åtgärder inom allmänt utbildningsområde för att förbättra lärarutbildningen vid Högskolan i Gävle:

- Skärp kravnivåerna inom allmänt utbildningsområde och utveckla kontinuitet och progression inom området
- Utarbeta gemensamma riktlinjer och bedömningsgrunder för examensarbeten.

Vid lärarutbildningsnämndens sammanträde den 22 maj 2008 beslutades att beviljade särskilda medel skulle användas för att se till att dessa åtgärder genomfördes och dokumenterades. Inga personer har dock utsetts för att ansvara för att detta arbete kommer till stånd. Under våren och början på hösten har ändå förändringsarbete initierats och genomförts inom ramen för kurserna "Estetiska lärprocesser" och "Perspektiv på läraryrket" i allmänt utbildningsområde 1.

De kursansvariga för de två kurserna i allmänt utbildningsområde träffas en gång i månaden för att få en kontinuitet i samarbetet och i kurserna. Antalet disputerade lärare har ökat i båda kurserna. P-institutionen har även beslutat att kursansvarig från denna institution ska vara disputerad. I "Perspektiv på läraryrket" har en tentamen införts efter beslut från ett möte med prefekterna från HS-, N- och P-institutionerna samt lärarutbildningsnämndens ordförande.

Examensarbetsgruppen kommer under hösten att träffas för att påbörja arbetet med att utarbeta gemensamma riktlinjer och bedömningsgrunder för examensarbeten.

Lärarutbildningskansliet föreslår att Lärarutbildningsnämnden ger kursansvariga för AU 1 samt AU 2 i uppdrag

-att synliggöra progressionen inom området

-att dokumentera arbetet med skärpta kravnivåer

-att sammanställa detta i en rapport

-att de ersätts med de särskilda medel som är avsedda för detta ändamål.

och att Kristina Andersson från Lärarutbildningskansliet skall vara sammankallande.

För lärarutbildningskansliet den 9 september 2008

Kristina Andersson